
〒019-0529十文字町字海道下６-１☎ ：23-6777 FAX：42-0481 Email：mie-ckc@city.yokote.lg.jp

令和５年１０月１日発行 三重地区交流センター便り令和５年度－７号

ハロウィンとは毎年１０月３１日に行われるヨーロッパを発祥とするお祭りのことです。

もともとは「秋の収穫を祝い、悪霊を追い出す」という意味合いのある行事です。

昨年好評だったこの講座、今年も運営協議会事業として開催いたします。

講師に十文字町内のお花屋さん「Pianta Del Fiori(ピアンタ・デルフィオリ）」塩田様をお迎え

し、三重地区交流センター髙橋センター長が育てたかぼちゃでハロウィンランタンを作りま

す。ぜひご参加ください。

なお、刃物を使用しますので小学生以下の方は保護者同伴でお願いいたします。

三重地区交流センター運営協議会 文化郷土部

参加者募集

【開催日時】 10月29日（日）10：00～11：00

【場 所】 十文字地区交流センター（旧十文字コミュニティセンター）

【定 員】 10組（かぼちゃは1組につき2個配布予定）

【参 加 費】 無料 ＊運営協議会で傷害保険に加入いたします

【用意するもの】エプロン、作品（かぼちゃ）を持ち帰る袋など

【申し込み方法：申し込み開始日】 10月3日 8：30～ 申し込み開始
下記までお電話にてお申し込みください。

保険加入のため、お申し込み時に参加される方の氏名、住所、

生年月日、連絡先電話番号をお伺いいたします。

【お 願 い】 事業記録、広報掲載のため写真撮影をさせていただきます。

あらかじめご了承ください。

【連 絡 先】 三重地区交流センター ☎23-6777  【平日8：30～17：00】



【 開催日 】 毎月 第２・４木曜日 ＊事情により変更される場合がございます

【会 場】 十文字地区交流センター交流ホール

【時 間】 １０：００～１１：００

【会 費】 ３００円（毎回） 開催時に頂戴いたします。

【定 員】 ２０名程度（毎回）

スローエアロビック教室
●事前申込不要です! 開催日にお越しください ●

１０/１２ １０/２６ １１/１３（月） １１/３０（木） ＊11月は不定期開催になります。開 催 日：

【 安心安全部 】

8/27 横手市総合防災訓練 参加者５名

9/22 第２回部会

＊今後の予定事業＊

11/12 防災体験型研修会 開催予定

【 スポーツ交流推進部 】
7/27 第４回部会

9/7 ニュースポーツ交流会種目選定

＊今後の予定事業＊

10/8 三重地区野球大会

10/22 三重地区バレー交流会

【 文化郷土部 】

9/25 第２回部会

＊今後の予定事業＊

10/29 かぼちゃランタン作り講座

8/30 地区交流センター職員研修（対象者：運営協議会委員含む）３名参加

【 安心安全部 】

8/27（日）「自然災害に備え、地域における防災体制の強化と防災意識の高揚を図る」

ことを目的に、横手市総合防災訓練が十文字西地区交流センターを会場に行われました。

運営協議会では5名が参加し「避難所開設時の受付場所開設」、「避難物資確認と運搬」及

び「段ボールベットと個室テントの設営」等の訓練を体験しました。

安心安全部は、11/12（日）に「防災体験型研修会」を開催予定です。防災を楽しく体験

できる事業を現在準備計画中です。詳細が決まり次第、皆様にお知らせいたしますので、

ぜひご参加ください。

三重地区交流センター運営協議会 活動報告

日頃から三重地区交流センター運営協議会活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

【 健康福祉部 】

8/29 第２回部会

9/23 第２回健康ウォーキング 開催
(開催の様子は次号でお知らせいたします。）


